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خطر دوقطبي آزادي و آزادگي
جواد دلیري: نگاه نویني به مقوله وفاق و وحدت  �

در جامعه ایراني باید شکل بگیرد که خط وفاق را 
نه در محدوده مناقشات سیاسي و جناحي؛ بلکه در 
مواجهه با تعارضات فرهنگي و بحران هاي اجتماعي 
تعریف و تعقیب کند. بدون شک چنین رویکردي اگر 
بر سازوکارهاي روشن و راه گشا در مناسبات اجتماعي 
استوار شود، مي توان به گذاري کم هزینه از بحران ها 
و گسل هاي اجتماعي امید بست که دغدغه و نگراني  
بخش عمده اي از سیاست ورزان و اندیشه ورزان 
امروز ایران است. در حقیقت این نگاه نوین معطوف 
به تقویت راه هاي هم گرایي و ناظر بر پیشگیري از 
بروز تنش و دوقطبي سازي هاست. چه وقتي جامعه 
در اثر همین تغافل ها دچار التهاب و تنش شد و 
آسیب ها بر دوش مردم آوار شد، دیگر تفاوت چنداني 
نمي کند که چه کسي مسئول و باني آن بوده است. 
تنوع دیدگاه ها و قرائت ها را در جامعه بپذیریم. 
تجربه تلاش ها براي یک رنگ کردن جوامع با هر 
هدف و انگیزه اي و به هر روشي تجربه قابل دفاعي 
براي بشر نبوده است. قطبي کردن جامعه با منطق 
خود حق پنداري و تأکید بر غیریت سازي هاي مستمر 
یعني اینکه هر روز جماعتي و دسته اي از هم وطنان 
را به بهانه اي مختلف راندن. این هرچه باشد قاعدتا 
امر به معروف نیست و حتما منکر هم هست. مراقب 

جامعه باشیم. اینجا همه ما مسئول هستیم.

بي برنامه،  اصلاح طلبان؛  روایت  به  اصلاحات 
بي کارنامه، اهل زدوبند

... از سال ۱۳۹۲ به بعد یعني پس از پیروزي دولت  �
مورد حمایت اصلاح طلبان، در هر مقطع شاهد یک 
نوع فرافکني بوده ایم. فرافکني دولتي ها آن قدر 
شور شد که در اواخر دولت یازدهم صداي برخي از 
روزنامه هاي اصلاح طلبان هم درآمد. با نزدیک شدن 
به پایان مجلس دهم و با توجه به اتمام این دوره 
مجلس سخن از عملکرد و کارنامه فراکسیون امید 
بیش از همیشه به میان آمد. در این موقع بود که 
روزنامه هاي اصلاح طلب به صرافت افتادند که 
براي این کارنامه فوق العاده ضعیف یک فرافکني 
دست و پا کنند. بر همین راستا بود که بهانه اي به نام 
شوراي نگهبان و روند تأیید صلاحیت ها مطرح شد. 
بهانه اصلاح طلب ها این بود که نیروهاي شان براي 
مجلس ردصلاحیت شده اند! این بهانه چند سؤال را 
در ذهن ایجاد مي کرد. نخست آنکه مگر چند نفر از 
این طیف ردصلاحیت شده اند؟ دومین سؤال این بود 
که آیا تمام نیروهاي توانمند طیف اصلاح طلب به 
همین چند نفر خلاصه مي شود؟ سومین سؤال این 
است که داعیه داران تحزب و حزب سالاري چگونه 
چنین ادعایي را مطرح مي کنند؛ در حالي که مي دانیم 
گاه سران این جریان از بیرون مجلس با یک تلفن 
رأي به تصویب یا عدم تصویب یک طرح را به داخل 

صحن مي گویند... .

عیار پیشگویي هاي بنزیني
... در بازه زماني ۸۶ تا ۹۴، نرخ بنزین در برخي  �

سال ها تا ۳۰۰ درصد نیز جهش داشته است. حافظه 
تاریخي اقتصاد ایران نشان مي دهد که در سال ۹۰ که 
بیشترین افزایش قیمت موزون بنزین رخ داده، نرخ 
تورم میانگین کمتر از ۱۰ درصد رشد کرده است. این 
در  حالي  است که در همان سال ها خوش بینانه ترین 
پیش بیني ها، تأکید داشت که افزایش قیمت بنزین 
موجب رشد ۱۵درصدي تورم مي شود. نکته قابل 
تأمل اینکه در سال ۹۰، بنزین در اثرگذاري بر تورم، 
شریک مهمي به نام «جهش نرخ ارز» داشته است 
و حساسیت انتظارات تورمي به جهش ارزي در 
اقتصاد ایران، قابل قیاس با رشد قیمت بنزین نیست. 
عیار پیشگویي ها وقتي عیان مي شود که در برخي 
از دوره هاي اصلاح قیمت، نه تنها تورم کل افزایش 
نیافته؛ بلکه روندي کاهشي را نیز ثبت کرده است. 
شاهد آن سال هاي ۹۳ و ۹۴ است که با وجود 
تغییرات بالا در قیمت بنزین نرخ تورم کل در پایان 

سال نسبت به دوره قبل رشد کمتري داشته است.

از هفت تپه کارگران تا هفت تپه مسئولان
مرضیه صاحبي: ... راوي هاي شرکت کشت و  �

صنعت هفت تپه فراوان اند، سراغ هرکدام شان 
را که بگیري حرف هایي براي گفتن دارند؛ از 
میان کارگران و آناني که مطلع اند چه بر سر 
این شرکت آمده تا کساني که صاحب مقام و 
مسئولیتي هستند، هریک از دریچه نگاه خود به 
موضوع مي نگرند، یکي تعبیرش از هفت تپه، 
کشتي به گل نشسته اي است که پس از واگذاري 
به بخش خصوصي، حالش رو به وخامت 
رفته و دیگري همه را دعوت به صبر مي کند و 
استوار و پابرجا ابراز عقیده اش را به آرامش و 
نظم از سوي کارگران محدود مي سازد؛ اما آنان 
تا حدودي به اصل آرامش و برقراري نظم پایبند 
بوده اند و از چارچوب هاي تجمع قانوني و عرفي 
فراتر نرفته اند، شاید رسانه هاي خارجي، فضا را به 
سمت اغراض سیاسي خویش سوق داده و از آب 
گل آلود ماهي گرفته باشند؛ ولي کارگران هفت تپه 
تنها در پي تحقق مطالبات خویش بوده اند... 
. مصداق آن اخبار اخراجي هاست که کارگران 
مي گویند واقعیت دارد و مسئولان معتقدند 

کارگران حقایق را وارونه جلوه داده اند... . 

آینه  روزنه      

سال هفدهم    شماره 3549 سیاستدوشنبه   22 مهر 1398

 دادستان کل کشور خبر داد:
۵ قاضی فاسد را 

از دستگاه قضا جدا کردیم 
شرق: خبر دیروز دادستان کل کشور که  �

پنج قاضی فاسد شناسایی و برکنار شده اند، 
نشان از عزم جدی دستگاه قضا برای مقابله با 
فساد درون سازمانی خود دارد؛ تصمیمی که 
در درازمدت باعث افزایش اعتماد عمومی به 

سیستم قضائی خواهد شد.
 حجت الاسلام منتظری  در توضیح شناسایی 
پنج قاضی فاسد گفته است: در محکمه عالی، 
پنج قاضی فاسد را از دستگاه قضا جدا کردیم. 
نباید دستگاه قضائی با حضور اندک افراد فاسد 
چهره نورانی قضات را مخدوش کند و چند نفر 
فاسد در حوزه قضا یا حوزه اداری نباید بدنه 
توانمند دستگاه را بد نشان دهند. دستگاه قضائی 
بیشتر از سایر دستگاه ها نیازمند این است که در 
مبارزه با فساد جدی ورود یابد. این موضوع تعارف 
و خط قرمزی نمی شناسد، اما درون دستگاه باید 
در اولویت اول باشد. اگر می خواهیم با جرم 
و مجرم برخورد کنیم و آلودگی ها را از جامعه 
بزداییم، لازمه آن مبرابودن دستگاه خودمان از 

آلودگی هاست. 
دادستان کل کشور با اشاره به اینکه دستگاه 
قضا مصمم به برخورد با مفسدان در درون و 
بیرون دستگاه بوده و با کسی در سمتی تعارف 
نداریم، تصریح کرد: اگر ما با عناصر زیرمجموعه 
خود برخورد جدی کردیم، می توانیم به سایر 
دستگاه ها نیز تعرض کرده و برخورد جدی کنیم. 
وی بیان کرد: بیش از ۱۱ هزار قاضی داریم که 
اکثریت قضات با سلامت نفس با تمام مشکلات 
کاری با پاکیزگی و پاکدامنی زندگی و کار می کنند، 
تعداد اندکی باعث بدنامی می شوند که نباید 
اجازه جولان دادن به آنها داد. تأکید ما این است 
که کانون وکلا و کارشناسان که دو بازو و بال 
دستگاه قضا هستند، پاک سازی شوند. منتظری 
خاطرنشان کرد: اگر وکیل ناپاک شد، دستگاه قضا 
را ناپاک می کند و اگر قاضی ناپاک شد، وکلای 
ناپاک را به کار می گیرد. دستگاه قضا، وکلا و 
کارشناسان باید پاک سازی شوند. در دستگاه قضا 
این تصمیم جدی را داریم و مورد تأکید مقام 
معظم رهبری و ریاست قوه قضائیه نیز بوده که 
رئیس قوه قضائیه مکررا بحث مبارزه با فساد را 
در درون و بیرون دستگاه مورد تأکید قرار دادند، 
مسئولان عالی دستگاه قضا و بدنه نیز مصمم 

هستند. 
منتظری همچنین با اشاره به اینکه در بخش 
قضائی مقام معظم رهبری تأکید کرده و رئیس 
قوه قضائیه اصرار کردند، ما نیز موظفیم در راستای 
رونق اقتصادی و رفع مشکلات اقتصادی کشور، 
آنچه را در توان داریم در کنار مسئولان اجرائی به 
کار بگیریم، تصریح کرد: ما مکررا بیان کرده و در 
عمل ثابت کردیم که افراد در دستگاه قضائی باید 
در کنار مسئولان اجرائی تلاش کنند تا هر مشکل 
حقوقی و قضائی که دستگاه ها و بنگاه های 
اقتصادی و کارخانه ها دارند، برطرف شود. هیچ 
دستگاه اقتصادی، کارخانه و مرکز تولیدی نباید 
به خاطر مشکلات حقوقی و قضائی تعطیل بوده 
یا کندی کار داشته باشد. دادستان کل کشور 
اضافه کرد: دادستان ها و رؤسای دادگستری ها 
باید مشکلات حقوقی آنها را برطرف کنند، البته 
حقوق افراد و شکایت کنندگان باید لحاظ شود، اما 
نباید کار به خاطر پرونده قضائی یا مشکل حقوقی 
معطل شود. در جلسات با کارآفرینان و بنگاه های 
اقتصادی بر این مسئله تأکید کردیم. دادستان 
استان و رئیس دادگستری نیز در این حوزه تلاش 
خواهند کرد. دادستان وظایف و مسئولیت های 
زیادی دارد و انتظار من این است که در این حوزه

 تلاش کند. 
وی با بیان اینکه دادستان قاضی نشسته 
نیست، بلکه قاضی ایستاده است، عنوان کرد: 
دادستان باید در حوزه کاری خود حضور جدی 
داشته باشد. شب و روز و ساعت کار برای 
دادستان معنا ندارد، ۲۴ ساعت باید در خدمت 
مسئولیت های  و  وظایف  باشد.  شهروندان 
گسترده و گوناگون دادستان متوجه بقیه نیست. 
و  به عنوان مدعی العموم وظیفه  دادستان 
مسئولیت زیادی دارد که باید با ابزارهای کاری

 تلاش کند.

پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: مراسم 
سالانه دانش آموختگي دانشجویان دانشگاه 
افسري و تربیت پاسداري امام حسین (ع) روز 
گذشته با حضور حضرت آیت االله خامنه اي، فرمانده 

معظم کل قوا، برگزار شد.
مقام معظم رهبري در ابتداي ورود به میدان، با 
حضور بر مزار شهیدان گمنام و قرائت فاتحه، یاد 
و خاطره شهیدان دفاع مقدس را گرامي داشتند. 
فرمانده کل قوا سپس از یگان هاي حاضر در میدان 
سان دیدند. حضرت آیت االله خامنه اي همچنین 
جانبازان سرافراز حاضر در میدان را مورد تفقد قرار 
دادند و با تعدادي از خانواده هاي معظم شهیدان 

دیدار و گفت وگو کردند.
مقام معظم رهبري در این مراسم دانشگاه امام 
حسین را دانشگاهي مهم و از برکات بزرگ الهي 
خواندند و با اشاره به ضرورت تمرکز مسئولان سپاه 
پاسداران بر اعتلا و ارتقاي این دانشگاه افزودند: 
به موفقیت هاي دانشگاه افتخار مي کنیم؛ اما قانع 
نیستیم و ادامه پیشرفت آن را در همه سطوح و 

ابعاد ضروري مي دانیم.
ایشان توجه به نظام جذب، عمق یافتن 
برنامه هاي آموزشي، توجه خاص به مسائل و 
علوم نوپدید، تربیت جامع، مدیریت تخصصي و 
ضابطه گرایي در عین ارتباط عاطفي فرماندهان و 
مدیران با بدنه دانشگاه را از جمله مسائلي خواندند 
که باید مورد توجه ویژه مسئولان سپاه قرار گیرد تا 

این دانشگاه نقش خود را به خوبي ایفا کند.
فرمانده کل قوا در محور دوم سخنان شان، عزت 
سپاه را در داخل و خارج یادآوري کردند و افزودند: 
آمریکایي ها نیز با چهره خصمانه و عبوس خود به 
سپاه، عزت آن را افزون تر کردند؛ چرا که دشمني 

دشمنان خدا، بندگان مؤمن را عزیزتر مي کند.
ایشان با استناد به آیه شریفه «وَ أَعِدّوا لَهُم مَا 
استَطَعتُم مِن قُــوَّةٍ وَ مِن رِباطِ الخَیلِ تُرهِبونَ بِهِ 
عَــدُوَّ االلهَِّ وَ عَدُوَّکُم» تأکید کردند: این فرمان الهي 
باید به عنوان درسي دائم، همواره در اولویت سپاه 

پاسداران باشد.
فرمانده کل قوا هدف این آیه شریفه درباره 
ضرورت آمادگي هرچه بیشتر را ترساندن دشمنان 
خدا و دشمنان مسلمانان برشمردند و افزودند: 
ترسي که پروردگار ایجاد آن را در قلب دشمنان 
فرمان مي دهد، ترس بازدارنده است؛ یعني باید 
به گونه اي عمل کنیم که دشمنان از هیبت مردان 
جوان، مؤمن، فداکار و پرانگیزه بیمناک شوند که این 

مهم ترین عامل بازدارندگي خواهد بود.
حضرت آیت االله خامنه اي در تبیین نکات 
مهم و برجسته دستور جاودانه پروردگار درباره 
آمادگي روزافزون افزودند: معناي «وَ أَعِدّوا لَهُم مَا 
استَطَعتُم مِن قُوَّةٍ» این است که باید تا مي توانید 
قدرت سازماني را با ایجاد سازماني قوي، مستحکم 
و جامع افزایش دهید، تقویت قدرت علمي و 
تخصصي را همواره مد نظر داشته باشید، در قوت 
تاکتیکي و راهبردي مدام رو به جلو حرکت کنید، 
قوت عملیاتي را با بیداري و آماده به کاري دائم و 
پرهیز از حتي یک لحظه غفلت همراه کنید و قوت 
ایماني سپاه را با تربیت جواناني مؤمن، مصمم، 

خالص و داراي انگیزه، هر روز بیشتر سازید.
فرمانده کل قوا در تبیین بخش دیگري از آیه 

درباره آمادگي تجهیزاتي افزودند: خداوند در قرآن 
مجید امر کرده است که باید از همه تجهیزات 
لازم دفاعي، عملیاتي و اطلاعاتي برخوردار شوید؛ 
البته این ابزار باید تولید و ابداع داخل باشد و با 
برخورداري از تنوع، همه نیازها در زمین، آسمان، 
فضا، دریا، مرزها و در داخل کشور را تأمین کند که 
البته امروز حتي فضاي مجازي نیز جزء ابزارهاي 

لازم است.
ایشان در همین زمینه یادآور شدند: البته رژیم 
فاسد و وابسته طاغوت، انبارها را پُر از سلاح 
آمریکایي کرده بود؛ اما ایراني ها حتي حق نداشتند 
بسیاري از این تجهیزات را باز و یا تعمیر کنند. 
در واقع رژیم طاغوت با پول ملت، کارخانه هاي 
تسلیحاتي آمریکا را رونق داده بود و انبار ها را پر 
از ابزار هایي کرده بود که بدون اجازه اربابانش، 
ایراني ها نه حق استفاده از آنها را داشتند و نه حتي 

حق آشنایي و تسلط بر آنها را.
مقام معظم رهبري افزودند: رژیم طاغوت 
به تعبیر خودش دو مؤلفه قدرت داشت، یکي 
انبارهاي سلاح و دیگري افتخار به اجراي دستور 
آمریکا و ایفاي نقش ژاندارمي منطقه و سرکوب هر 

صدایي که مخالف آمریکا بود.
حضرت آیت االله خامنه اي افزودند: البته امروز 
اوضاع صددرصد برعکس شده است و ملت با 
اراده خود و براي تأمین منافع و آنچه به مصلحت 
کشور است، کار و تلاش و تصمیم گیري و اقدام 

مي کند.
مقام معظم رهبري با تأکید مجدد بر 
ضرورت مجهز شدن به همه ابعاد نرم افزاري 
و سخت افزاري قدرت، راهپیمایي اربعین را از 
مصادیق قدرت حقیقي خواندند و افزودند: اجتماع 
عظیم و میلیوني زائران در مسیر حرکت به کربلا 
یعني «حرکت به سمت قله افتخار و فداکاري و 
شهادت»، قدرت اسلام و جبهه مقاومت اسلامي را 

تجلي دوباره مي دهد.
مقام معظم رهبري، اربعین را از اولین ظهورش 
در تاریخ اسلام، «رسانه پرقدرت عاشورا» دانستند 
و افزودند: در ۴۰ روز فاصله حماسه عاشورا 
تا بازگشت اهل بیت (علیهم السلام) به کربلا، 
فریادهاي حضرت زینب و حضرت امام سجاد در 
شام و کوفه رسانه حقیقي عاشورا بود و با تحقق 

فرمانروایي منطق حق در فضاي ظلماني حاکمیت 
بني امیه و سُــفیاني، عاشورا زنده ماند و در تاریخ 

جاري شد.
حضرت آیت االله خامنه اي، توفان حرکت اهل 
بیت در فاصله عاشورا تا اربعین را در اختناق 
عجیب آن دوران، باعث منقلب شدن اوضاع و در 
نهایت سرنگوني رژیم سفیاني خواندند و افزودند: 

امروز هم همین اتفاق در جریان است.
ایشان راهپیمایي عظیم مسلمانان در اربعین 
حسیني از کشورهاي مختلف، فرقه هاي مختلف 
اسلام و حتي برخي ادیان دیگر را فریادي رسا 
و رسانه اي بي همتا در دنیاي پیچیده تبلیغات 
و جهان پرهیاهوي بشریت امروز خواندند و 
افزودند: شعار پرمعناي «الحُسین یجمعنا» یک 
حقیقت ناب است، چراکه حسین این اجتماع 
بي نظیر را به راه انداخته است و همه را به 
سمت سرچشمه معنویت و آزادگي به حرکت 

درآورده است.
مقام معظم رهبري با تأکید بر گسترش و تعمیق 
روزافزون معنویت و فکر و معرفت در راهپیمایي 
اربعین حسیني افزودند: اصحاب حکمت و علم 

باید در این زمینه کار و تلاش کنند.
مقام معظم رهبري در بخش پایاني سخنانشان 
درباره مشي جمهوري اسلامي گفتند: از ابتداي 
انقلاب در بخش هاي مختلف موفقیت هاي گاه 
بهت آوري به دست آورده ایم، البته کمبودها زیاد 
است و مشکلات هم کم نیستند، اما موفقیت ها و 

پیشرفت ها بیشتر بوده است.
ایشان براي تبیین جهت و مشي حرکت جمهوري 
اسلامي در ادامه مسیر کنوني، به خطبه اي درباره 
فلسفه قیام عاشورا از زبان اباعبداالله الحسین (ع) 
استناد کردند و افزودند: حضرت سیدالشهدا با بیان 
حدیثي از رسول گرامي اسلام خطاب به همه مردم 
فرمودند هرکس یک قدرت ظالم یا ستمگر را ببیند 
و با زبان یا اقدام با او مخالفت نکند، خداوند او را 
به سرنوشت همان قدرت ستمگر دچار مي کند و به 

دوزخ مي فرستد.
حضرت آیت االله خامنه اي گفتند: امام حسین(ع) 
با این بیان، اداي وظیفه در مقابله با ظلم و ظالم را 
علت قیام و حرکت خود اعلام مي کند و جمهوري 
اسلامي نیز بر همین اساس، عمل به این وظیفه 

را تکلیف خود مي داند و در همه حال به آن عمل 
خواهد کرد. مقام معظم رهبري یادآور شدند امروز 
جبهه کفر و صهیونیزم و آمریکا با مکیدن خون 
ملت ها، جنگ افروزي و دیگر فجایع، با بندگان خدا 
و ملت ها با ظلم و جور و ستم رفتار مي کند و ملت 
ایران بر اساس فلسفه حرکت حضرت سیدالشهدا، 
مقابله با آنان را وظیفه خود مي داند و کوتاه نیامدن 
در مقابل آمریکا و فشارهاي مختلف دشمنان بر 

همین اساس صورت مي گیرد.
حضرت آیت االله خامنه اي، مقابله امام 
خمیني(ره) با آمریکا را از حدود ۵۰ سال قبل 
یعني قبل از تبعید از قم در اوایل دهه ۴۰، ناشي از 
احساس وظیفه دانستند و افزودند: امام با بصیرتي 
مثال زدني، مي دانست که هر کس و هر ملتي به 
وظیفه خود در مقابل ظلم و ستم عمل کند خدا 
حتما او را نصرت خواهد کرد و همه دیدیم که این 

وعده الهي محقق نیز شد.
مقام معظم رهبري خطاب به جوانان عزیز 
ایران تأکید کردند: با ایمان و عزم و اراده، به وظیفه 
الهي خود عمل کنید و بدانید ایستادگي در مقابل 
دشمنان دین و بشریت، یاري پروردگار را به همراه 
مي آورد، همان گونه که در ۴۰ سال اخیر این گونه 
بوده و به فضل الهي در گام دوم انقلاب و گام هاي 

بعدي نیز چنین خواهد بود.
حضرت آیت االله خامنه اي جوانان را امیدهاي 
کشور برشمردند و افزودند: البته افراد مُسن نیز 
به وظایف خود عمل مي کنند، همان طور که امام 
در کهنسالي مثل یک جوان فکر و اقدام مي کرد 
اما واقعیت این است که جوانان موتور پیش برنده 

کشور هستند.
مقام معظم رهبري افزودند: جوانان بدانند که 
فکر و ذهن آنها اولین آماج دشمن است بنابراین با 
ایمان و قدرت در مقابل ترفندهاي دشمنان بایستند.
در این مراسم، سردار سرلشکر سلامي، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامي، با 
تأکید بر آمادگي سپاه براي نقش آفریني در گام 
دوم انقلاب بر محور معنویت و جهاد علمي و 
عملي، خاطرنشان کرد: تحلیل روندهاي موجود 
نشانگر آن است که پایه تحولات آینده بر مدار علم 
خواهد بود و بر این اساس، استادان و دانشجویان 
دانشگاه امام حسین(ع) تلاش خواهند کرد با 
جبران عقب ماندگي هاي علمي بر لبه هاي دانش 

و فناوري حرکت کنند.
سردار سرتیپ فضلي، فرمانده دانشگاه امام 
حسین(ع) نیز گزارشي از اقدامات و برنامه هاي 

تحصیلي این دانشگاه بیان کرد.
در این مراسم تعدادي از فرماندهان، مدیران، 
مدرسان، پژوهشگران و دانش آموختگان نمونه 
دانشگاه امام حسین(ع) هدایاي خود را از دست 
فرمانده معظم کل قوا دریافت کردند و دو نماینده 
دانشجویان دانشگاه امام حسین(ع) نیز مفتخر به 

دریافت درجه و سردوشي شدند.
اجراي طرح «انقلاب انسان ساز» و اجراي میثاق 
پاسداري از دیگر برنامه هاي مراسم روز گذشته در 

دانشگاه امام حسین(ع) بود.
همچنین در این مراسم، یگان هاي حاضر در 
میدان از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند و هم زمان 

عملیات میداني و اعتمادبه نفس اجرا شد.

شرق: سخنان حسن روحانی در تمجید از نحوه 
ورود افراد به مجلس نخست و نقد غیرمستقیمش 
به رفتار شورای نگهبان، واکنش های زیادی به 
دنبال داشته است. از اصولگرایانی که تحمل 
کوچک ترین نقدی بر شورای نگهبان را ندارند و 
از تریبون های مختلف شروع به حمله به روحانی 
کردند تا آنهایی که سخن رئیس جمهوری را تأیید 
بادامچیان،  کردند تاجایی که روز گذشته اسدالله 
دبیر کل تازه بر مسند نشسته حزب مؤتلفه، گفته 
است: «متهم کردن شورای محترم نگهبان شیوه 
همیشگی رسانه های بیگانه و عوامل نفوذی و 
انحصارطلب است!». اما دیروز  محمدمهدی 
جعفری، نماینده مردم دشتستان، در اولین دوره 

مجلس شورای اسلامی در واکنش به حواشی 
ایجادشده پس از اظهارات رئیس جمهوری مبنی 
بر نبود نظارت استصوابی در اولین دوره انتخابات 
مجلس، به ایرنا گفت: نظارت استصوابی در 
مجلس اول وجود نداشت و انتخاب نمایندگان 
به طور طبیعی فقط بر عهده مردم بود. گروه ها و 
احزاب سیاسی در هر حوزه انتخابیه افراد دارای 
صلاحیت را به مردم معرفی می کردند و تنها 
معیار محدودکننده برای کاندیداتوری، شروط 
اولیه مصرح در متن قانون اساسی بود. او با بیان 
اینکه در زمان برگزاری انتخابات مجلس اول، 
شورای نگهبان هنوز تشکیل نشده بود،  یادآور 
شد: وظیفه این شورا براساس متن قانون اساسی 

مصوب سال ۵۸، صرفا بررسی مصوبات مجلس 
از لحاظ انطباق با قانون اساسی و فقه جعفری 
بود و طبیعتا تا پیش از تشکیل مجلس ضرورتی 
برای شروع فعالیت شورای نگهبان وجود نداشت. 
جعفری درباره برخی منتخبان مردم که در دور اول 
مجلس موفق به حضور در مجلس نشدند، تصریح 
کرد: تنها نظارت توسط خود مجلس در هنگام 
بررسی اعتبارنامه ها صورت گرفت که در پی آن 
اعتبارنامه تعداد بسیار معدودی از منتخبان مردم 
رد شد که این فرایند هم بیشتر جنبه سیاسی داشت. 
این زندانی سیاسی دوران پیش از انقلاب با یادآوری 
هزینه های بسیار اندک کاندیداهای حضور در 
مجلس اول شورای اسلامی، گفت: افردی که برای 
آن دوره مجلس نامزد شده بودند، نمی خواستند 
به هر قیمتی وارد مجلس شوند و اغلب کسانی 
که به عنوان نماینده وارد مجلس شدند هم از نسل 
مبارزان انقلاب بودند؛ افرادی که جریان های قبل از 
انقلاب را دیده و از خواسته ها و مطالبات جامعه 
باخبر بودند؛ بنابراین قصدشان خدمت به مردم 
بود. عضو سابق نهضت آزادی ایران خاطرنشان 
کرد: در مجلس اول جنبه جناحی و فراکسیونی 
جلوه کمی داشت و فقط اعضای حزب جمهوری 
اسلامی بودند که غالبا تحت تأثیر ریاست مجلس، 
البته  آقای هاشمی رفسنجانی، عمل می کردند. 
افراد حزبی دیگری هم مانند برخی اعضای نهضت 
آزادی در مجلس اول حضور داشتند، اما عملکرد 
آنها در مجلس، با وجود برخی وجوه مشترکی که 
با یکدیگر داشتند، به عنوان یک فراکسیون مجزا 
نبود و اغلب افراد به صورت مستقل عمل می کردند 
و واقعا قصد خدمت داشتند.این استاد دانشگاه 
درباره علت افت کیفیت ادوار بعدی مجلس 

گفت: درگیری های سال ۶۰ که سازمان منافقین 
اعلام جنگ مسلحانه کرد و همچنین شروع جنگ 
تحمیلی و شرایط ویژه ای که جنگ بر کشور حاکم 
کرد، باعث شد از دوره دوم به بعد امکان حضور 
برای نمایندگان تفکرات متفاوت محدود شود. از 
سوی دیگر در دوره های بعد به تدریج در مجلس 
شورای اسلامی منافع عمومی جای خود را به 
منافع جناحی و سیاسی داد. نظارت استصوابی هم 
بعد از اصلاح قانون اساسی در سال ۶۸ به صورت 
رسمی در فرایند انتخاب نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی مطرح شد که تأثیرات زیادی بر کیفیت 

مجالس ادوار بعدی گذاشت.
 روز چهارشنبه حسن روحانی در جلسه هیئت 
دولت با اشاره به اینکه بهترین مجلس در طول 
تاریخ انقلاب اسلامی مجلس اول بود که با حضور 
نمایندگانی از احزاب و گروه های مختلف تشکیل 
شده بود، اظهار کرد: نباید این قدر سخت گیری 
کرده و فشار بیاوریم و فکر کنیم هرچه این فیلتر را 
تنگ تر کنیم، نتیجه مثبت تری خواهد داشت. مردم 
خودشان خوب می فهمند و بهترین ها را انتخاب 
می کنند. به ویژه در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی که عمدتا محلی بوده و مردم کاندیداها 
را بهتر می شناسند و انتخاب می کنند. این اظهارات 
ریاست جمهوری با واکنش هایی مواجه شد، از 
جمله حمید رسایی از نمایندگان اصولگرای ادوار 
گذشته مجلس شورای اسلامی مدعی شد: این ادعا 
که در مجلس اول هیچ رد صلاحیتی نبود، کذب 
محض است، آیت االله صافی گلپایگانی، دبیر وقت 
شورای نگهبان، در دوران مجلس اول در نامه ای 
به وزارت کشور، ۲۸ نفر از اعضای حزب توده را رد 

صلاحیت کرد.

مقام معظم رهبري:
با تمسک به سیدالشهدا (ع) در مقابل آمریکا کوتاه نمي آییم

محمدمهدی جعفری:
نظارت استصوابى در مجلس اول وجود نداشت
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پروانه پایه یک دادگستری به شماره ۱۱۰۰۰ 
به نام  فرزند بهبود به شماره ملی 
۱۳۸۰۰۴۱۸۵۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

پروانه مطب به شماره ۱۰۳ - ۱۰۷۳۷۷ - ۲۲۲ 
اینجانب  به شماره نظام پزشکی 

۱۰۷۳۷۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است

پروانه بهره برداری شماره ۴۲۶۱۰۲ / ۱ / ۱۰۰ 
مورخ ۱۴ / ۰۵ / ۹۷ شرکت  
با شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۰۰۸۰۱ صادره از سازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان البرز مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .

۲ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۸  برگ سبز 
به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۲۸۳ ل ۴۴ 

و شماره موتور M15/8769900 و شماره شاسی 
NAS821100K1224198 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


